2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 декабря 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 837-П

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления Правительством Ульяновской области государственной услуги по оценке качества оказываемой социально ориентированной некоммерческой организацией общественно полезной услуги по содействию в охране и реставрации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (памятников, ансамблей, достопримечательных мест, мест захоронений), утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 20.07.2021 № 299-П «Об утверждении Административного регламента предоставления Правительством Ульяновской области государственной услуги по оценке
качества оказываемой социально ориентированной некоммерческой организацией общественно полезной услуги по содействию в охране и реставрации
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (памятников, ансамблей, достопримечательных мест, мест захоронений)», следующие изменения:
1) в разделе 2:
а) в наименовании подраздела 2.2 слова «государственной власти» исключить;
б) в пункте 2.6.2 подраздела 2.6 слова «государственной власти» исключить;
в) в подразделе 2.7 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
2) в разделе 3:
а) в подразделе 3.1:
в пункте 3.1.2:
в подпункте 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом», слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;
в подпункте 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
в пункте 3.1.3:
в подпункте 3 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
в подпункте 4 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
в подпункте 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
б) в подразделе 3.2:
в пункте 3.2.2:
в абзаце первом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
в подпункте 3.2.2.1 слова «государственной власти» исключить;
в абзаце седьмом пункта 3.2.4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
в) в пункте 3.3.3 подраздела 3.3:
в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
в абзаце первом подпункта 3.3.3.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом», слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
г) в абзаце седьмом пункта 3.4.2 подраздела 3.4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».
2. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по согласованию проектной документации на проведение работ
по сохранению объекта культурного наследия регионального значения, включённого в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,
или выявленного объекта культурного наследия, расположенного
на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 15.04.2022 № 183-П «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги
по согласованию проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения, включённого
в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или выявленного
объекта культурного наследия, расположенного на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в абзаце четвёртом пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 слово «телефону» заменить словами «телефонному номеру»;
2) в разделе 3:
а) в подразделе 3.1:
в подпункте 6 пункта 3.1.2 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 3.1.3:
в подпункте 3 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 4 слова «государственной власти» исключить;
б) в абзаце девятом пункта 3.2.1 подраздела 3.2 слова «государственной власти» исключить;
в) в абзаце первом пункта 3.3.3 подраздела 3.3 слова «государственной власти» исключить;
3) в подразделе 5.3 раздела 5:
а) в пункте 5.3.1 слово «телефону» заменить словами «телефонному номеру»;
б) в абзаце первом пункта 5.3.2 слова «государственной власти» исключить.
3. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, включённого в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или выявленного объекта культурного наследия, расположенного на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 26.08.2022 № 488-П «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги
по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, включённого в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или выявленного объекта культурного наследия, расположенного на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в подразделе 1.3 раздела 1:
а) в подпункте 2 подпункта 1.3.1.1 пункта 1.3.1 слово «телефону» заменить словами «телефонному номеру»;
б) в пункте 1.3.2:
в подпункте 2 подпункта 1.3.2.1 слово «телефоны» заменить словами «телефонные номера»;
в подпункте 2 подпункта 1.3.2.3 слово «телефоны» заменить словами «телефонные номера»;
2) в разделе 3:
а) в подразделе 3.2:
в абзаце десятом подпункта 3.2.2.2 пункта 3.2.2 слова «номер служебного телефона» заменить словами «служебный телефонный номер»;
в абзаце третьем пункта 3.2.4 слово «номеру» заменить словами «телефонному номеру»;
б) в абзаце втором пункта 3.3.1 подраздела 3.3 слова «номеру телефона» заменить словами «телефонному номеру»;
3) в разделе 5.3 раздела 5 слово «телефону» заменить словами «телефонному номеру».
4. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче задания на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения, включённого в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории
и культуры) народов Российской Федерации, или выявленного объекта культурного наследия, расположенного на территории Ульяновской
области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области
от 02.09.2022 № 497-П «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче задания на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения, включённого в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или выявленного объекта культурного наследия, расположенного на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в подразделе 1.3 раздела 1:
а) в подпункте 2 подпункта 1.3.1.1 пункта 1.3.1 слово «телефону» заменить словами «телефонному номеру»;
б) в пункте 1.3.2:
в подпункте 2 подпункта 1.3.2.1 слово «телефоны» заменить словами «телефонные номера»;
в подпункте 2 подпункта 1.3.2.3 слово «телефоны» заменить словами «телефонные номера»;
2) в подпунктах 5 и 6 пункта 2.13.1 подраздела 2.13 раздела 2 слово «телефону» заменить словами «телефонным номерам»;
3) в абзаце втором пункта 3.3.1 подраздела 3.3 раздела 3 слова «номеру телефона» заменить словами «телефонному номеру»;
4) в подразделе 5.3 раздела 5 слово «телефону» заменить словами «телефонному номеру».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2912мм1